

# Møtereferat

## Møte i Regelverksutvalget for økologisk produksjon 3.07.2024

Sted: Teamsmøte

### Deltagere:

Gerald Altena	Debio (møteleder)
Sara Hansdotter	NORSØK
Lene Nilssen	Debio
Finn Avdem	Nortura
Anders Huus	Norges Bondelag
Kjersti Berge	Norsk Landbruksrådgiving
Magnhild Seim Grøvlen	NOFIMA
Thor Håkon Føreland	Norges bonde- og småbrukarlag
Randi Therese Garmo	Tine SA
Helge Vittersø	Landbruksdirektoratet (observatør)
Liv Astrid Eikeland	Landbruks- og matdepartementet (observatør)
Monica Stubberud	Mattilsynet (referent)

### Ikke tilstede:

Kristin Henninger	Felleskjøpet Agri SA
Pierre Sachot	Biologisk-dynamisk Foreining
Markus Lohne Hustad	Økologisk Norge
Anne Marit Nordskog	Debio
Gartnerhallen	Johanne Schjøth

### Dagsorden:

- Sak 1. Godkjenning av innkalling og dagsorden
- Sak 2. Godkjenning av referat fra forrige RVU-møte
- Sak 3. Kort om bruk av RVU-midler i 2024 v/Mattilsynet
- Sak 4. Presentasjon RVU-rapporten om bruk av ikke-økologisk gjødsel v/NORSØK
- Sak 5. Orientering om spørreundersøkelse vedrørende problemområder i økologisk regelverk
- Sak 6. Kort presentasjon EGTOP v/Matthias Koesling, NIBIO + innlegg NLR
- Sak 7. Status regelverksprosesser EU og Norge – Mattilsynet
- Sak 8. Aktuelle spørsmål? Kom med innspill til aktuelle problemstillinger.
- Sak 9. Orienteringer
- Sak 10. Eventuelt og neste møte

## Referat:

### Sak 1. Godkjenning av innkalling og dagsorden

Ingen innspill til innkalling og dagsorden.

### Sak 2. Godkjenning av referat fra forrige RVU-møte og gjennomgang av oppfølgingspunkter

I møtet gjennomgikk vi oppfølgingspunkter fra sist møte:

#### ***Merking gjødselprodukter***

Debio orienterte om at det skal vurderes muligheten for å etablere et system for sertifisering av økologisk gjødselprodukt med forutsetning av at produktet kun inneholder økologiske ingredienser. Det er ikke relevant å gjøre det samme for jordblanding eller andre vekstmedier.

I Danmark har de nasjonale regler for merking av slike økologiske gjødselprodukter som kun inneholder økologiske ingredienser, og det kan benyttes det «røde Ø-merket» på slike produkter.

Mattilsynet orienterte om at dette må vurderes nærmere siden det i økologiregelverket kun er vist til at slike gjødselprodukter kan merkes med opplysning om at de er tillatt å bruke i økologisk produksjon i samsvar med økologiregelverket (jf. forordning (EU) 2018/848 artikkel 31).

#### ***NOU om Genteknologi i en bærekraftig fremtid***

Det ble orientert om at RVU har sendt innspill til høringen av NOU om Genteknologi i en bærekraftig fremtid, og kopi av høringssvaret er tilsendt alle.

#### ***Utslipp metan drøvtyggere***

Mattilsynet orienterte om at de er med i referansegruppen for det nasjonale MetanHub prosjektet. Det er et mål i prosjektet å teste ut ulike metanhemmere. For økologisk produksjon blir det viktig med god kunnskap om alternative metanhemmere til bruk i økologisk produksjon, siden førtilsetningsstoffet 3-NOP ikke er tillatt å bruke. Det blir trolig behov for å kombinere ulike strategier for å redusere metanutslipp. Bondelaget påpekte at det generelt er et stort fokus på å redusere klimagassutslipp fra landbruket, og orienterte om at avtalepartene i jordbruksforhandlingene ble enige om å støtte prosjektet MetanHUB, og at ambisjonen for prosjektet er at alle drøvtyggere skal ha metanhemmere i fôret innen 2027 (Prop 105, kap 7.3.10). NLR viste til kunnskap om at beite har positiv effekt for redusert metanutslipp (avhengig av beitekvalitet).

Generelt er dette området viktig å følge opp for økologisk produksjon, og denne saken er derfor naturlig å diskutere videre i et senere RVU-møte.

#### ***Fjørfeprodusenter som ikke legger om egne arealer til fôrproduksjon***

Det blir ikke videre oppfølging av denne saken i RVU, siden dette generelt ikke er relatert til økologiregelverket. NLR orienterte om at de i år har hatt en kampanje for å øke produksjon av økologisk korn til fôr.

### **Sak 3. Kort om bruk av RVU-midler i 2024 v/ Mattilsynet**

I møtet formidlet Mattilsynet kort informasjon om gjennomføring av følgende RVU-utredninger i 2024:

- Spørreundersøkelse for å kartlegge flaskehalsen i økologiregelverket (Debio Info)
- Fagstøtte til utvikling av nye regler for oppdrett av økologisk insekter (NIBIO)
- Rapport for bruk av ikke-økologisk gjødsel i økologisk produksjon (NORSØK)
- Ledelse/administrering av RVU (Debio)

### **Sak 4. Presentasjon RVU-rapporten om bruk av ikke-økologisk gjødsel v/NORSØK**

NORSØK v/Sara Hansdotter presenterte status og plan for utredningen om bruk av ikke-økologisk gjødsel i økologisk produksjon som skal ferdigstilles i år. Det ble utvekslet informasjon og innspill til planen.

### **Sak 5. Orientering om spørreundersøkelse vedrørende problemområder i økologisk regelverk**

I møtet ble det formidlet informasjon om spørreundersøkelsen som Debio Info har sendt ut til alle økologiske virksomheter i juni for å kartlegge mulige utfordringer i det nye økologiregelverket. Det er et mål å oppsummere svarene i forkant av neste møte i RVU som er 3. september. Dette for å ha et grunnlag for å planlegge mulige RVU-utredninger i 2025, og innhold i søknaden til Landbruksdirektoratet med frist 15 september.

### **Sak 6. Kort presentasjon EGTOP v/Matthias Koesling i NIBIO + innlegg NLR**

NIBIO v/Matthias Koesling hadde en presentasjon om arbeidet i EGTOP (Expert group for technical advice on organic production). Det ble blant annet orientert om oppgaver, arbeidsområder og muligheter for innspill.

NLR v/Kjersti Berge orienterte om mulige konsekvenser hvis nye kriterier for bruk av ikke-økologisk husdyrgjødsel blir innført i regelverket («factory farming»). Det var en diskusjon i møtet.

Det ble i tillegg vist til mulige konsekvenser av ny gjødselvereforskrift som har vært på høring.

### **Sak 7. Status regelverksprosesser EU og Norge – Mattilsynet**

Mattilsynet orienterte om aktuelle regelverksprosesser som pågår, og hovedområdene som er til diskusjon i EU-komiteen for økologisk produksjon. En endring i Økologiforskriften er publisert i juni, med mulighet for merking av økologisk kjæledyrfôr og en oppdatering av positivlistene over tillatte produkter og stoffer til bruk i økologisk produksjon.

Mattilsynet minnet også om at innspill til nye regelverksområder i forbindelse med kommentert dagsorden er viktig og til stor hjelp for å belyse mulige konsekvenser av regelverksendringer.

### **Sak 8. Aktuelle spørsmål? Kom med innspill til aktuelle problemstillinger.**

Ingen spørsmål var kommet inn til møtet.

## **Sak 9. Orienteringer**

### ***Resultater av Mattilsynets prøvetaking av aminopyralid og klopyralid i gjødselvarer.***

Mattilsynet orienterte om at NIBIO har undersøkt forekomst av plantevernmiddelrester i organiske gjødselvarer på markedet i Norge i 2023. Det er tatt prøver av 60 organiske gjødselvarer, og omfattet både norskproduserte og importerte vareslag og omfattet prøver av organisk gjødsel, organisk-mineralsk gjødsel, organiske jordforbedringsmidler og dyrkingsmedier, inkludert kompostjord. Rapport er publisert: [Plantevernmiddelrester i organiske gjødselvarer | Mattilsynet](#).

### ***Nye regler for utgangshull fjørfehus fra 01.01.2025***

Mattilsynet orienterte om at praktisering av nye regler for utgangshull for fjørfehus er til vurdering, med formål om å vurdere mulige løsninger innenfor regelverksrammene. Det vil bli formidlet informasjon når dette er ferdig vurdert. Mattilsynet orienterte om et møte om økologisk eggproduksjon som var den 25. mai. Det var deltagere fra KLF, Nortura, Animalia og økologiske eggprodusenter tilstede i møtet.

## **Sak 10. Eventuelt og neste møte**

Det var en kort orientering og diskusjon om nye regler for «prøving og godkjenning av plantesorter» som har høringsfrist 15 august. [Høring - endringer i forskrift om prøving og godkjenning av plantesorter - økologiske plantesorter mv. \(mattilsynet.no\)](#)

Det vil bli sendt ut en «doodle» til høsten for å bestemme neste møte.